ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЬIХ И ВНЕIШIЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент Министерства
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 26.09.2019 No 43

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области, утвержденный приказом
Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской
области от 26.09.2019 № 43 «Об утверждении Административного регламента
Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской
области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 сентября, № 22663) с изменениями,
внесенными приказами Министерства международных и внешнеэкономических

связей Свердловской области от 13.02.2020 № 12 и от 12.02.2021 № 10, следующие
изменения:

1) в абзаце втором пункта 5 числа «21/23» заменить словами «стр. 21»;
2) в абзаце десятом подпункта 1 пункта 7 слова «до 2024 года» заменить

словами до «до 2027 года»;
3) в абзаце третьем пункта 31 слова «д. 21/23» заменить словами «стр. 21»;
4) в приложениях № 1- 37 по тексту слова «Развитие международных и

внешнеэкономических связей Свердловской области до 2024 года» заменить
словами «Развитие международных и внешнеэкономических связей Свердловской
области до 2027 года»;

5) в приложениях № 1- 37 по тексту слова «Федерального закона от 6 октября
1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 21 декабря

2

2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации»;

6) в приложениях № 1-11, 13, 15-29, 31-36 в подпункте 1 пункта 16 слова
«Указ Президента Российской Федерации от 31 декабря 2015 года № 683
«О стратегии национальной безопасности Российской Федерации»;» исключить;

7) в приложениях № 1, 2, 5, 6, 19-28, 33-36 в подпункте 2 пункта 16 слова
«утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 № 1295-ПП» заменить словами «утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1295-ПП»;

8) в приложениях № 1, 2, 6, 24, 26-28 в подпункте 2 пункта 16 слова «на 2014-
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 30.12.2014 № 1224-ПП» заменить словами «на 2021-2025 годы, утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 18.02.2021 № 84-ПП»;

9) в приложении № 2 в пункте 5 и подпункте 11 пункта 21, приложении № 7
пункте 5 и приложении № 32 в пункте 5 и подпункте 13 пункта 21 слова «на 2014-
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 30.12.2014 № 1224-ПП «Об утверждении комплексной программы
Свердловской области «Поддержка соотечественников, проживающих за

рубежом» на 2014-2020 годы» заменить словами «на 2021-2025 годы,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 18.02.2021
No 84-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области
«Подцержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2021-2025 годы»;

10) в приложении № 2 в абзаце тринадцатом пункта 5 и подпункте 12
пункта 21, приложении № 7 в абзаце четырнадцатом пункта 5 и подпункте 12
пункта 21 и приложении № 32 в абзаце тринадцатом пункта 5 слова
«государственной программе по оказанию содействия добровольному
переселению в Свердловскую область соотечественников, проживающих за

рубежом» заменить словами «реализации подпрограммы «Оказание содействия
добровольному переселению в Свердловскую область соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2021- 2023 го~ы» государственной программы
Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области
до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 21.10.2013 № 1272-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Содействие занятости населения Свердловской области до

2027 года»;
11) в приложении № 3 абзацы четырнадцатый и двадцатый подпункта 2

пункта 16 исключить;
12) в приложениях № 3, 11, 24, 26-28, 31 и 32 в подпункте 2 пункта 16 слова

«Программу по оказанию содействия добровольному переселению в
Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-
2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 28.08.2013 № 1054-ПП;» исключить;

13) в приложении № З пункт 21 дополнить подпунктом 17-1 следующего
содержания:

3

«17-1) обеспечение представления в органы Пенсионного фонда Российской
Федерации информации о трудовой деятельности и трудовом стаже

государственных гражданских служащих Министерства и работников
Министерства, в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе

обязательного пенсионного страхования;»;

14) в приложении № 4 абзац одиннадцатый подпункта 2 пункта 16
исключить;

15) в приложении № 4 в подпункте 8 пункта 21 и приложении № 15
в подпункте 6 пункта 21 слова «Департамент протокола и организационного
обеспечения Губернатора Свердловской области, и Правительства Свердловской

области» заменить словами «Департамент протокола и организационного

обеспечения Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской

области»;
16) в приложении № 4 в подпункте 18 пункта 21, приложении № 15

в подпункте 17 пункта 21 и приложениях № 16-18 в подпункте 16 пункта 21 слова
«Департамента информатизации» заменить словами «Министерства цифрового
развития»;

17) в приложении № 7 в подпункте 11 пункта 22 слова «на 2014 2020 годы,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 30.12.2014
№ 1224-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области
«Поддержка соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы»
заменить словами «на 2021- 2025 годы, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 18.02.2021 № 84-ПП «Об утверждении
комплексной программы Свердловской области «Поддержка соотечественников,

проживающих за рубежом» на 2021-2025 годы»;
18) в приложении № 9 пункты 12 и 13 изложить в следующей редакции:
«12. Государственный гражданский служащий, замещающий должность,

должен иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

13. Государственный гражданский служащий, замещающий должность,
должен иметь не менее двух лет стажа государственной гражданской службы
Российской Федерации или стажа работы по специальности, направлению
подготовки либо не менее одного года стажа государственной гражданской службы
Российской Федерации или стажа работы по специальности, направлению
подготовки (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в

течение трех лет со дня выдачи диплома).»;
19) в приложении № 9 абзац двадцать третий подпункта 1 пункта 15

исключить;

20) в приложении № 10 абзац двадцать девятый подпункта 1 пункта 16
исключить;

21) в приложении № 10 подпункт 1 пункта 16 дополнить абзацем тридцать
вторым следующего содержания:

«приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 19.05.2021 № 320н «Об утверждении формы, порядка ведения и хранения
трудовых книжек»;»;

4

22) в приложении No 10 подпункт 7 пункта 21 после слов «кадровой работе»
дополнить словами «, в том числе предоставление информации по вопросам

организации государственной гражданской службы Свердловской области в
автоматизированной системе управления деятельностью исполнительных органов
государственной власти Свердловской области»;

23) в приложении No 10 в подпункте 10 пункта 21 слова «оформление приема
и увольнения работников Министерства, ведение, хранение и учет их личных дел

и трудовых книжек» заменить словами «с использованием единой системы в

соответствии с Положением о федеральной государственной информационной

системе «Единая информационная система управления кадровым составом

государственной гражданской службы Российской Федерации», утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2017 No 256
«О федеральной государственной информационной системе «Единая
информационная система управления кадровым составом государственной

гражданской службы Российской Федерации»;
24) в приложении No 10 пункт 21 дополнить подпунктом 10-1 следующего

содержания:

«10-1) оформление приема и увольнения работников Министерства, ведение,
хранение и учет их личных дел и трудовых книжек, формирование в электронном
виде информации о трудовой деятельности и трудовом стаже государственных

гражданских служащих Министерства и работников Министерства, в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном
(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного

страхования;»;

25) в приложении No 12 абзац десятый подпункта 1 пункта 16 исключить;
26) в приложении No 12 в подпункте 5 пункта 21 и приложении No 37

в подпункте 2 пункта 21 слова «межведомственного электронного

документооборота исполнительных органов государственной власти» заменить
словами «электронного документооборота Правительства»;

27) в приложении No 14 пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Правовыми актами, регламентирующими служебную деятельность

государственного гражданского служащего, являются: Конституция Российской
Федерации, Федеральный закон от 27 мая 2003 года No 58-Ф3 «О системе
государственной службы Российской Федерации», Федеральный закон от 27 июля
2004 года No 79-Ф3 «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», иные федеральные законы, указы и распоряжения Президента
Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской
Федерации, У став Свердловской области, другие законы Свердловской области,
указы и распоряжения Губернатора Свердловской области, постановления
и распоряжения Правительства Свердловской области, Административный
регламент Министерства, настоящий должностной регламент, иные правовые
акты, регулирующие деятельность отдела государственной службы,
организационной работы, бюджетного планирования и учета (далее- отдел).»;

28) в приложении No 14 абзац шестой подпункта 2 пункта 16 исключить;

5

29) в приложении No 14 подпункт 2 пункта 16 дополнить абзацем девятым
следующего содержания:

«постановление Правительства Свердловской области от 24.03.2022
No 202-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия Департамента
государственных закупок Свердловской области и заказчиков при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг» (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 24.03.2022 No 202-ПП);»;

30) в приложении No 14 подпункт 1 пункта 21 изложить в следУющей
редакции:

« 1) выполнение обязанностей контрактного управляющего, ответственного
за осуществление закупок, включая исполнение каждого контракта и

уполномоченного осуществлять следующие функции:

разработка плана-графика (в том числе формирование начальной
(максимальной) цены контракта), осуществление подготовки изменений для
внесения в план-график, размещение в единой информационной системе плана

графика и внесенных в него изменений;

осуществление подготовки и размещение в единой информационной системе
извещений об осуществлении закупок, документации о закупках и проектов

контрактов, подготовка и направление приглашений принять участие в

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

обеспечение осуществления закупок, в том числе заключения контрактов;
участие в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществление подготовки

материалов для вьmолнения претензионной работы;
организация в случае необходимости на стадии планирования закупок

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участие в таких

консультациях в целях определение состояния конкурентной среды на

соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших
технологий и других решений для обеспечения нужд Министерства;

осуществление взаимодействия с Департаментом государственных закупок

Свердловской области от имени заказчика в рамках предоставленных полномочий
в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 24.03.2022 No 202-ПП;

осуществление иных полномочий контрактного управляющего,

предУсмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года No 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных: или муниципальных нужд»;»;

31) в приложениях No 15-18 абзац одиннадцатый подпункта 2 пункта 16
исключить;

32) в приложениях No 24-28, 31 и 32 в абзаце восьмом подпункта 2 пункта 16
слова «порядка формирования Перечня выставочно-ярмарочных и конгрессных

мероприятий, проводимых при участии и подцержке Правительства Свердловской
области» заменить словами «Положения о порядке формирования Перечня
выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятий, проводимых при участии и

подцержке Правительства Свердловской области, и Плана мероприятий по

6

развитию выставочно-ярмарочной и конгрессной деятельности в Свердловской

области на 2022-2025 годы»;
33) в приложении No 30 в абзаце пятом подпункта 1 пункта 16 слова

«;"и «постановление Правительства Свердловской области от 27.09.2019
No 627-ПП «Об утверждении перечня мероприятий по реализации
Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций

народного хозяйства Российской Федерации в 2018/2019 учебном году

и обеспечении их финансирования» исключить;

34) в приложении No 30 в подпункте 1 пункта 21 слова «(далее - Комиссия)»

исключить;

35) в приложении No 31 подпункт 18 пункта 21 изложить в следующей
редакции:

«18) участие в обеспечении реализации · государственной программы
Свердловской области «Развитие международных и внешнеэкономических связей

Свердловской области до 2027 года>>, утвержденной постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 No 1295-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Развитие международных и

внешнеэкономических связей Свердловской области до 2027 года»;
36) в приложении No 32 в подпункте 2 пункта 16 слова «на 2014--2020 годы,

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 30.12.2014 No 1224-ПП» заменить словами «на 2021- 2025 годы, утвержденную
постановлением Правительства Свердловской области от 18.02.2021 No 84-ПП».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования, за исключением подпункта 5 пункта 1 настоящего
приказа, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности
Министра

		2022-10-05T14:07:40+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"